
CADERNO 10  5seGUNDa-feira, 10 de MARÇO de 2014

PrefeitUra mUNiciPal De caPitão Poço
Número De PUblicação: 655571

eXtrato De coNtrato. Origem: Pregão nº 004/2014. 
Objeto: Aquisição de medicamentos em geral, medicamentos 
componentes da farmácia básica, psicotrópicos, material 
odontológico, laboratorial e técnico, aparelhos, equipamentos 
odontológicos e laboratoriais e hospitalar para atender as 
necessidades do município de capitão poço. coNtrato 
Nº 2014070301. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: M M Lobato Comércio e Representações Ltda. Valor 
Total: R$ 332.351,00. Vigência: 07/03/2014 à 31/12/2014; 
coNtrato Nº 2014070302. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde. Contratada: Polyana Distribuidora de Medicamentos 
Ltda - Epp. Valor Total: R$ 4.456.685,00. Vigência: 07/03/2014 
à 31/12/2014; coNtrato Nº 2014070303. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: M. F. da S. Franco. Valor 
Total: R$ 124.492,05. Vigência:07/03/2014 à 31/12/2014; 
coNtrato Nº 2014070304. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde. Contratada: N do Nascimento Eireli - Epp. Valor Total: 
R$ 719.483,42. Vigência: 07/03/2014 à 31/12/2014. Data 
da Assinatura: 07/03/2014; coNtrato Nº 2014070305. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Natan 
Comércio Ltda. Valor Total: R$ 914.425,00. Vigência: 07/03/2014 
à 31/12/2014. Data da Assinatura: 07/03/2014; coNtrato 
Nº 2014070306. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Salute Distribuidora. Valor Total: R$ 15.996,00. 
Vigência: 07/03/2014 à 31/12/2014. Data da Assinatura: 
07/03/2014
 

PrefeitUra mUNiciPal De JUrUti
Número De PUblicação: 655504

P. m. de Juruti Informa a reabertura do Processo Licitatório, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 20142301003 - AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para atender às 
necessidades da  Prefeitura Municipal e suas Secretarias.  Data 
abertura: 20/03/2014 as 09:00hs.
 
P. m. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 20142002001 – 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Juruti e suas secretarias. 
Data abertura: 19/03/2014 AS 09:00hs.
 
P. m. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 20142002002 - 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AGENTES DE SERVIÇOS 
URBANOS, para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura. Data abertura: 21/03/2014 AS 09:00hs.
 

PrefeitUra mUNiciPal De JUrUti
Número De PUblicação: 655513

P. m. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº20142401003 -AQUISIÇÃO DE AR 
CONDICIONADO, para atender as necessidades da Prefeitura 
e suas secretarias. DARCILENE LIMA AGUIAR EPP, CNPJ nº. 
05.005.033/0001-48; TARUMÃ COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – 
ME, CNPJ nº. 17.111.365/0001-96 e SANDRA M. S. DE AGUIAR 
-ME, CNPJ nº. 05.020.294/0001-37
 
P. m. de Juruti declara Vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº20142701002 -LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, para atender as necessidades da Prefeitura 
e suas Secretarias. LOCADORA L. & L. LTDA - EPP, CNPJ nº. 
03.124.314/0001-94.
 
P. m. de Juruti declara Vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20142701003 – AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS 
EM MADEIRA DE LEI, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. J. TOSCANO DE ALBUQUERQUE & CIA 
LTDA-ME, CNPJ nº.03.932.328/0001-34.
 
P. m. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20142401004 –AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal e suas secretarias. DARCILENE LIMA AGUIAR EPP, 
CNPJ nº.05.005.033/0001-48; G.C. BECHARA REGO - ME, CNPJ 
nº.07.450.584/0001-46 e SANDRA M. S. DE AGUIAR -ME, CNPJ 
nº.05.020.294/0001-37
 
 

PrefeitUra mUNiciPal De JUrUti
Número De PUblicação: 655514

P. m. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº20142401003 -AQUISIÇÃO DE AR 
CONDICIONADO, para atender as necessidades da Prefeitura 
e suas secretarias. DARCILENE LIMA AGUIAR EPP, CNPJ nº. 
05.005.033/0001-48; TARUMÃ COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – 
ME, CNPJ nº. 17.111.365/0001-96 e SANDRA M. S. DE AGUIAR 
-ME, CNPJ nº. 05.020.294/0001-37

P. m. de Juruti declara Vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº20142701002 -LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, para atender as necessidades da Prefeitura 
e suas Secretarias. LOCADORA L. & L. LTDA - EPP, CNPJ nº. 
03.124.314/0001-94.
 
P. m. de Juruti declara Vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20142701003 – AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS 
EM MADEIRA DE LEI, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. J. TOSCANO DE ALBUQUERQUE & CIA 
LTDA-ME, CNPJ nº.03.932.328/0001-34.
 
P. m. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20142401004 –AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal e suas secretarias. DARCILENE LIMA AGUIAR EPP, 
CNPJ nº.05.005.033/0001-48; G.C. BECHARA REGO - ME, CNPJ 
nº.07.450.584/0001-46 e SANDRA M. S. DE AGUIAR -ME, CNPJ 
nº.05.020.294/0001-37
 

PrefeitUra mUNiciPal De saNtarÉm
Número De PUblicação: 655517

secretaria mUNiciPal De iNfraestrUtUra 
semiNfra

aViso De licitação
tomaDa De Preços N° 003/2014

Objeto: Serviços de bombeamento de águas pluviais, em vias 
urbanas, decorrentes das cheias dos rios Tapajós e Amazonas 
– repetição. Data da abertura: 26 de Março de 2014. Horário: 
10:00 h. Local: Sala de Reuniões do NLCC/ SEMINFRA. O edital 
e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 
9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS – www.santarem.pa.gov.br 
ou pelo telefone (093)3523-2726

Santarém (PA), 10 de Março de 2014.
Hugo ricardo aquino silva de sousa

Presidente da Comissão de Licitação

PrefeitUra mUNiciPal De tailÂNDia
Número De PUblicação: 655524

DisPeNsa De licitação Nº 7/2014-260201
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Tailândia/Clinica Força 
do Querer. Objeto: Contratação de Clinica Especializada 
de Tratamento de Dependentes Químicos, para Cumprir 
determinação da defensoria Pública.  Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso XI; Contrato nº: 20140024, de 28/02/2014. Valor Mensal: 
R$ 3.960,00; Vigência: 6 meses. 

Tailândia-Pa, 28 de fevereiro 2014.
JoseNalDo JUNior De carValHo Gomes

  Presidente da CPL

PrefeitUra mUNiciPal De reDeNção
Número De PUblicação: 655528

eXtrato De coNtrato Nº. 038/2014
coNtrataNte: secretaria mUNiciPal De saúDe, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MESSIAS & CASTRO LTDA 
-  ME, CNPJ: 08.490.947/0001-30 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 005/2014 
Pregão Presencial nº. 003/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Vasilhames, Recarga de Gás e 
Água Mineral em atendimentos as secretarias desta Prefeitura. 
Data da Assinatura contrato: 21/02/2014, vigência: 31/12/2014, 
com valor previsto de R$ 63.935,00 (Sessenta e Três Mil 
Novecentos e Trinta e Cinco Reais). Redenção – PA, 27 Fevereiro 
de 2014.

PrefeitUra mUNiciPal De reDeNção
Número De PUblicação: 655466

eXtrato De coNtrato Nº. 035/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MESSIAS E CASTRO LTDA-
ME, CNPJ: 08.490.947/0001-30 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 005/2014 
Pregão Presencial 003/2014. (OBJETO: Contratação de Empresa 
para Fornecimento de Vasilhames, Recarga de Gás e Água 
Mineral em atendimentos as secretarias desta Prefeitura. Data 
da Assinatura contrato: 21/02/2014, vigência: 31/12/2014, com 
valor previsto de R$ 45.230,00 (Quarenta e Cinco Mil e Duzentos 
e Trinta Reais). Redenção – PA, 26 Fevereiro de 2014.

eXtrato De coNtrato Nº. 040/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: EDILSON CARNEIRO DE 
MELO, CNPJ: 14.571.496/0001-68 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 014/2014 
Convite 001/2014. (OBJETO: Contratação de Empresa para 
Concessão Administrativa de Espaço Público a Titulo Oneroso, 
para o Carnaval 2014, localizado no Espaço Cultural do Município 
de Redenção. Data da Assinatura contrato: 27/02/2014, vigência: 
30 dias após assinatura, com valor previsto de R$ 45.230,00 
(Quarenta e Cinco Mil e Duzentos e Trinta Reais). Redenção – PA, 
27 Fevereiro de 2014.

eXtrato De coNtrato Nº. 212/2013
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MAQ-MÓVEIS INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 54.826.367/0001-98 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório Pregão Eletrônico 16/2013 - FNDE. 
(OBJETO: Contrato para aquisição de mobiliário escolar, 
conforme especificações do FNDE. Data da Assinatura contrato: 
19/12/2013, vigência: 12 meses após assinatura, com valor 
previsto de R$ 823.437,00 (Oitocentos e Vinte e Três Mil 
Quatrocentos e Trinta e Sete Reais). Redenção – PA, 27 Fevereiro 
de 2014.

 
PrefeitUra mUNiciPal De Garrafão Do Norte

Número De PUblicação: 655411
 aViso eXtratos Das atas

a PrefeitUra mUNiciPal De Garrafão Do Norte - Pa 
comunica para os devidos fins os Extratos das Atas de registro 
de Preços dos Pregões Presenciais nº 004/2014 PMGN - PP – 
SRP, que versa sobre a Contratação de Empresa para os Serviços 
de Transporte Escolar para atender a rede Municipal e Estadual 
de ensino. Tendo como vencedora a empresa: G. a. de souza 
transportes – ePP cNPJ nº 17.332.360/0001-93. Data da 
assinatura 21-02-2014 - Vigência 12 meses. 005/2014 
PMGN - PP – SRP, que versa sobre a Aquisição de Equipamentos 
e Suprimentos de 
Informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos. Tendo como vencedoras as empresas: 
bom bons e Descartáveis ltda cNPJ: 01.580.769/0001-
99, santos e espinheiro com. de alim. ltda – me cNPJ: 
17.259.618/0001-73, m. r. m. ruivo comércio e serviços 
e moraes comercio e serviços de informática – me cNPJ: 
13.100.382/0001-77. Data da assinatura 21-02-2014 - 
Vigência 12 meses. as atas na íntegra se encontram na 
Prefeitura municipal. A não Publicação integral das mesmas 
ocorre fundamentada no principio da economicidade.

 Valtemir almeida da silva
Presidente da CPL

 
PrefeitUra mUNiciPal De abaetetUba/Pa

Número De PUblicação: 655422
aViso De eDital De licitação

PreGão PreseNcial Nº 004/2014
A Comissão Permanente de Licitação do mUNicÍPio De 
abaetetUba/Pa torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; do tipo menor preço, considerada 
por lote, para contratação de Empresa Especializada para 
prestação de serviços de reservas, emissão de bilhetes e 
fornecimento de passagens aéreas Nacionais, destinadas ao 
atendimento dos pacientes atendidos pelo TFD (Tratamento 
Fora de Domicílio) – Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Fundo 
Municipal de Saúde. O certame será realizado no dia 21/03/2014, 
às 09:00 hs, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 
1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição 
dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

ericka amorim
Pregoeira/PMA

 
 

PrefeitUra mUNiciPal De abetetUba/Pa
Número De PUblicação: 655471

aViso De eDital De licitação PreGão PreseNcial Nº 
005/2014 sistema reGistro De Preço - srPA Comissão 
Permanente de Licitação do mUNicÍPio De abaetetUba/
Pa torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial; Sistema Registro de Preço; do tipo menor preço, 
considerada por lote, para aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados aos alunos atendidos pelos Programas: 
CRECHE, PNAEF, PNAEP, PNAEQ, PNAEM, PNAEJA E MAIS 
EDUCAÇÃO. O certame será realizado no dia 25/03/2014, às 
09:00 hs, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 
1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição 
dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

márcio serrão
Pregoeiro/PMA

 
PrefeitUra mUNiciPal De JUrUti
Número De PUblicação: 655501

eXtrato De coNtrato.
contratante: Município de Juruti.
Contratada: PARAVITA COMÉRCIO LTDA-ME
CNPJ Nº: 84.200.690/0001. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. Fundamento: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº20132812001. Valor Total: R$ 285.984,00(duzentos e oitenta 
e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais). Prazo: 18 de 
Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de 


